
I 

Smlouva o přístupu k elektronickým informačním zdrojům 

uzavřená dle§ 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ"), mezi 
těmito smluvními stranami: 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Technická 1905/5, Dejvice, 166 28 Praha 
Zastoupený:  
IČ: 60461373 
DIČ: CZ60461373 
Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
(dále jen „odběratel") 

a 

EBSCO lnformation Services s.r.o. 

Klimentská 1746/52, 110 00 Praha 1 
Zastoupený: 
IČ: 49621823 
DIČ: CZ49621823 
Číslo účtu: 
(dále jen „dodavatel") 
oba společně dále jen „smluvní strany") 

t a  k t o: 

I. 

Předmět plnění 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit odběrateli funkční přístup k titulům uvedeným
v neveřejné příloze č. 1 této smlouvy (v období 1. 1. 2019 - 31. 12. 2019 (dále jen
„předmět plněnn. Seznam titulů včetně detailu jednotlivých cen titulů je
obchodním tajemstvím dodavatele.

2. Dodavatel je smluvním partnerem příslušných zahraničních poskytovatelů online
licence a zároveň je oprávněným distributorem k jejich dodávce odběrateli

li. 

Smluvní cena 

1. Smluvní cena za předmět plnění specifikovaný v čl. I smlouvy činí:
Cena bez DPH:
DPH:
Cena celkem včetně DPH:

2. Tato cena je celkovou cenou za předmět plnění. Rozsah objednávek, ceny a DPH
jednotlivých titulů jsou rozepsány v neveřejné příloze č. 1. Odběratel zaplatí smluvní
cenu takto: na základě faktury, vystavené dodavatelem ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění, kterým se rozumí den zřízení online přístupu k elektronickým
časopisům. Celé roční plnění bude fakturováno najednou a předem.



3. Lhůta splatnosti faktury činí 21 dní od jejího prokazatelného doručení odběrateli. Za

den zaplacení smluvní ceny je považován den, kdy je částka připsána ve prospěch

účtu dodavatele, který je uveden v záhlaví této smlouvy. Faktura musí mít všechny

náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy a musí na ni být uvedena

touto smlouvou stanovená lhůta splatnosti, jinak je odběratel oprávněn ji vrátit

dodavateli k přepracování, či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti

ode dne doručení opravené faktury odběrateli.

Ill. 

Změny kupní ceny 

1. Smluvní ceny jednotlivých titulů, mohou zvyšovat pouze v následujících případech:

a. dojde-li ke zvýšení DPH; v případě jejího snížení se naopak cena odpovídajícím

způsobem sníží;

b. dojde-li ke zvýšení výše cla u zahraničních periodik; v případě snížení cla

se naopak cena odpovídajícím způsobem sníží;

c. dojde-li ke zvýšení ceny jednotlivých titulů ze strany vydavatelů; v případě

snížení těchto cen nebo poskytnutí slev ze strany vydavatelů se naopak cena

odpovídajícím způsobem sníží;

IV. 

Doba plnění 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit plný přístup k předplaceným online seriálům 

(uvedeným v příloze č. 1) v rozsahu IP adres odběratele v období 1.1.2019 - 

31.12.2019. Místem přístupu k periodikům jsou prostory objektu odběratele.

2. Online přístup k časopisům bude umožněn na základě IP adres 

3. Odběratel si je vědom skutečnosti, že podmínkou aktivace elektronických verzí 

některých titulů ze strany vydavatele (vlastníka obsahu) může být akceptace/podpis 

licenčních podmínek vydavatele (vlastníka obsahu), případně přímá registrace 

odběratele na webových stránkách vydavatele. Odběratel poskytne dodavateli 

během aktivace dle tohoto odstavce potřebnou součinnost. 

v. 

Vady předmětu plnění 

1. V případě, že přístup k některému z online seriálů uvedených v příloze č. 1 nebude

funkční, je dodavatel povinen na základě upozornění odběratele tuto skutečnost

napravit bez zbytečných odkladů, pokud nejde o nefunkčnosti nebo omezení

přístupu k elektronickému časopisu, ke kterým došlo z jednoho z následujících

důvodů:

a. Problémy s připojením k internetu na straně odběratele

b. Plánovaná údržba na straně vydavatele časopisu

c. Změna IP adres odběratele, o které nebyl dodavatel předem vyrozuměn

d. Nesoučinnost odběratele při aktivaci online přístupů dle čl. IV, odst. 3

e. Přístup k Produktům byl přerušen z toho důvodu, že odběratel při nakládání

s Produkty jednal v rozporu s ustanoveními o uživatelských právech dle

licenčních podmínek vydavatele (vlastníka obsahu), které Odběratel

akceptoval v rámci aktivace přístupu dle čl. IV odst.3) této Smlouvy.

2 



VI. 
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení se zaplacením faktury je odběratel povinen zaplatit dodavateli 
smluvní pokutu ve výši O.OS% ze smluvní ceny za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení se zpřístupněním periodik v termínu dle čl. IV této smlouvy je 
dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0.1% smluvní ceny za každý den 
prodlení. Odběratel je povinen informovat bezodkladně Dodavatele v případě, že 
přístup k Produktu nebude ke dni zahájení přístupu dle čl. IV odst. 1) této Smlouvy 
aktivní nebo funkční. Dod~vatel je povinen do tří dnů od nahlášení takového 
neaktivního nebo nefunkčního přístupu k Produktu provést nápravu a přístup k 
Produktu řádně pro Odběratele nastavit. Smluvní pokuta může být v souladu 
s tímto ustanovením uplatněna nejdříve od čtvrtého dne od data zahájení přístupu 
dle čl. IV odst. 1) této Smlouvy. 

3. V případě, že online přístup k periodikům nebude funkční, je dodavatel povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši součinu denní průměrné ceny příslušného časopisu 
dle přílohy smlouvy a počtu dnů nepřístupnosti časopisu . Toto ustanovení se 
nevztahuje na případ, kdy k nefunkčnosti nebo omezení přístupu k časopisu dojde 
z důvodu plánované předem ohlášené údržby na straně vydavatele časopisu, 

problémů s připojením k internetu na straně odběratele, změny IP adres 
odběratelem, o které nebyl dodavatel předem vyrozuměn, nebo při nesoučinnosti 
odběratele při aktivaci online přístupů dle čl. IV, odst. 3 

4. Smluvní strany vylučují užití § 2050 OZ. Smluvní pokuta je splatná vždy do 10 dnů 
ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. 

VII. 
Ostatní ujednání 

1. Odběratel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel je v prodlení se 
splněním své povinnosti spustit objednanou službu (online přístup) po dobu delší 
než 60 dnů . Odběratel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud proti majetku 
dodavatele bude vedeno insolvenční řízení, pokud dojde k nepodstatnému porušení 
povinností uložených dodavateli touto smlouvou, které dodavatel v poskytnuté 
lhůtě neodstraní, pokud dojde k opakovanému nepodstatnému porušení povinností 
uložených dodavateli smlouvou. 

2. Smluvní strany jsou dále oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených 
OZ. Odběratel má nárok na náhradu škody vždy zachován. Odstoupením od 
smlouvy nezanikají vzájemné závazky a pohledávky. 

3. Odběratel bere na vědomí, že v případě výpovědi nemusí vydavatelé umožnit 
zrušení předplatného. 

4. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se 
vztahují k této smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí 
být učiněna v písemné podobě a druhé Smluvní straně doručena buď osobně nebo 
doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu 

3 



uvedenou v záhlaví této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi Smluvními stranami 
dohodnuto jinak. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti ke dni vložení do registru smluv. 

6. Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se říd í platnými právn1m1 
předpisy české republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré 
spory mezi Smluvními stranami vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
budou řešeny pokud možno nejprve smírně . 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotoven í. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva naplňuje požadavky, uvedené 
v zákoně č . 340/2015 Sb. a podléhá tímto povinnosti zveřejněn í v registru smluv, a 
s tímto uveřejněním v zákonném rozsahu souhlasí. V registru smluv nebudou 
uveřejněny informace, které nelze poskytnout v souladu s předpisy upravující 
svobodný přístup k informacím (zejm. zákon č. 106/1999 Sb.), stejně jako obchodní 
tajemství smluvních stran. 

9. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují 
se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena 
podle jejich svobodné a vážné vůle. 

10. Smluvní strany výslovně potvrzují, že podmínky této Smlouvy jsou výsledkem 
jednání Smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah 
základních podmínek této Smlouvy. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o 
předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve 
Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný 
projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po 
uzavřen í této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními t éto 
Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. Smluvní strany si 
nepřej í, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
plněn í této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno j inak. Vedle shora 
uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi 
nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. Odpověď Smluvní strany t éto 
Smlouvy, podle ustanovení§ 1740 odst. 3 zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na 
uzavření či změnu této Smlouvy, ani když podstatně neměn í podmínky nabídky. Pro 
vyloučení pochybností se uvádí, že Smluvní strany považují tuto Smlouvu za 
odvážnou Smlouvu a tud íž se na závazky z ní vzniklé nepoužijí ustanovení 
občanského zákoníku o změně okolností (§1764 až 1766) a neúměrném zkrácení 
(§1793 až 1795). Smluvní strany vylučuj í aplikaci ustanovení§ 557 a 1805 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na jej ich smluvní vztah upravený touto 
Smlouvou. 

4 



Součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Neveřejná Příloha č. 1- Seznam titulů odborných periodik, která jsou předmětem smlouvy 

V Praze dne ................ . V Praze dne ... ..

5 

1 




